[I]ohannes Dei gratia Bohemie et Polonie rex, sacri imperii citra montes vicarius generalis ac Lucelinburgensis comes venerabilibus et religiosis viris . . . abbati et conventui monasterii Waltsachsen(sis) Cystercien(sis) ordinis, devotis suis dilectis gratiam suam et omne bonum.

Cum de castro Bernaw multa vobis ac viatoribus et terrarum vostrarum^a incolis haectenus evenissent incommoda et ne maiora de castro predicto deinceps spolia committantur, non improvide deliberastis, prout ex insinuacione vestra recepimus, dictum castrum cum villis desertis Griezbaeh et Hohentanne ac earum pertinenciis, iuribus ac utilitatibus universis pro trecentis marcis argenti de manibus nobilis viri Heinrici advocati de Plawe liberare ac ipsum castrum omnino subvertere, ne ibidem spelunca latronum vel habitaculum habeatur, ad cuius redempcionis seu liberacionis intentum favorem nostrum et consilium humiliter petivistis. Devotis igitur vestris supplicacionibus annuentes absolucioni premisse auctoritate vicarie generalis, qua fungimur in imperio citra montes, consensum nostrum expressum et benivolum impartimur, ita videlicet quod castrum seu locum castri cum villis predictis et pertinenciis suis serenissimo domino et genitori nostro karissimo domino Heinrico Romanorum regi illustri vel ei qui pro tempore fuerit imperatori Romano vel regi seu nobis, cum requisiti fueritis, pro trecentis marcis argenti sine difficultate qualibet restituere debeatis, fructibus medii temporis si quos inde perceperitis in sortem minime computandis. Aliis etiam litteris, si quas de predicto patre nostro vel aliis imperatoribus seu Romanis regibus optinetis^b super bonis huiusmodi

1122. ^a nrag c.

1) *Litteras imperatoris a. 1313. Jun. 25 datas proponimus ineditas ex 1) transsumto a. 1313. Mart. 3 confecto eiusdem tabularii. Copiario C bis inscripta sunt: 2) fol. 77, 3) fol. 180:*

35 Heinricus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus universis sacri Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Imperialis clemencia etsi sua liberalitate respiciat universos, illos tamen munificencia prosequitur ampliori, per quorum suffragia temporalis pariter et eterne sibi sperat salutis commoda profutura. Cum igitur honorabiles et religiosi viri . . . abbas et conventus monasterii Waltsassensis^a Cystercien(sis) ordinis, devoti nostri dilecti a clare memorie Adolfo Romanorum rege illustri villas Hohentanne, Bernowe et Griezbaeh ac ipsarum pertinencia universa pro ducentis^b marcis puri argenti habuerint obligata, Alberti in eodem regno successoris^c ac nostra demum confirmacione obligacioni huiusmodi accedente,

^a Waltsachsen. 2. ^b CC 2. ^c successore 1. 2. 3.

vobis salvis. In quorum testimonium et robur presentes litteras conscribi et sigillis nostris mandavimus communiti.

Datum Brünne, XI. Kalen. Iulii, anno Domini MCCXXII, regnorum vero nostrorum anno secundo.

1123. SENTENTIAE PRO MONASTERIO BRUMBACH.

1312. Sept. 7.

Incipit proponens ex autographis tabularii principum de Leuchtenstein-Wertheim benivolenter transmissis. Sigillum, quod omnium dorso impressum est, sigillum est iudicis curiae Bohemae regis, cuius inscriptionem iam supra nr. 1096 adnotavimus. 10
Cf. etiam sententiam iudicis curiae supra nr. 1096.

1123. SENTENTIA PRIOR.

Bohemiae, Reg. 1314—1317 pag. 294 nr. 356 (Addit. I.) (P. deest.)

Wir Johans von Gottes genaden kunig ze Beheim unde ze Polan, ein gemein
pfleger des Römischen riches hie dissit des gebirges unde grave ze Lützelburg kunden 15
unde verjehen an disem gegenwertigen brieve, daz bruder Diether der Rude des closters
von Brunnbach daz da lit in dem bischutum ze Wirtzburg des ordens von Citel kom
für uns ze Colne in Beheim, an dem Dmrestage vor unser Frowen tage der jungern,
in dem jir alse dirre brief geben ist, unde bat uns, daz wir im ze gerichte sezzen von 20
der geistlichen lute wegen . . . des abbtes unde des conventes ze Brunnbach der vor-
genanten, der procurator er des selben tages was, umbe daz dorf ze Ebenode, dar umbe
si Gernot Kotbus vor unserm gerichte angesprochen hat. Unde ist dar umbe vor uns
erteilt mit gesamnter urteil, daz der vorgenant abbet unde der convent der clage
ledig sint, die zu in hete der vorgesriben Gernot umbe daz selbe dorf ze Ebenode.
Wolte aber si furbaz me ansprechen umbe die selben sache der vorgesprochen Gernot, 25

icut in litteris inde conscriptis et per nos dudum visis plenius continetur. Nos per litteras illustris
Iohannis regis Bohemie primogeniti et principis nostri karissimi infermati cognovimus evidenter, quod
heco predicto Bernowe a vicinis baronibus per potentem maliciam incastellato non solum monasterio
anteheto, set etiam indigenis, adiacentibus provinciis et viatoribus quibuscunque adeo gravia incom-
moda sunt illata, quod abbas et conventus memorati, eiusdem filii nostri ratione vicarie generalis 30
a pernicitia montes beneplacito et maturo consilio precedente, pro trecentis^o marcis argenti ultra sortem
excessam denovo sursum temperare usibus sunt coacti. Nos igitur inspectis obsequiis, quibus a longe
temporibus abbas et conventus sepedicti tam nobis quam nostris in imperio predecessoribus
obsequiis studuerunt beneplacitis complacere, omnia suprascripta scilicet Hohentanne, Bernowe et
Gerech cum eorum pertinentiis ac iuribus universis et ut pro nostra liberorumque nostrorum salute 35
ante predictam malitiam quondam Margarete Romanorum regine thori nostri consortis karissime remedio
etiam antea deprecentur omnium Creatorum, ex mera liberalitate antehetis abbati et conventui
Gerech et domaniis ac eorum confirmamus per eos et eorum in ipso monasterio successores tradi-
tione et liberacione possidenda. In cuius rei testimonium presentes litteras scribi et nostre
sigillis publicis communiti 40